
Desatero zacházení s tělem zemřelého

1. S mrtvým lidským tělem se zachází vždy důstojně, jako by se jednalo o tělo živého člověka.

2. Mrtvě narozené dítě musí být pohřbeno, opuštěné plody po potratu zpopelněny v krematoriu.

3. Vypravitel pohřbu má právo vidět tělo zemřelého ve vhodné místnosti. Rakev i vak musejí být na jeho přání otevřeny.

4. Tělo zemřelého se předává vždy upravené (zašité, umyté a zahalené).

5. Tělo zemřelého se ukládá do plastového vaku na zemřelé či mrazicího zařízení v odůvodněných případech.

6. Nekoná-li se pitva, může u péče o tělo zemřelého asistovat osoba blízká, je-li přítomna.

7. Předávání osobních věcí zemřelého, vložených do vhodného obalu, musí být citlivé. 

8. Poskytovatel zdravotních a sociálních služeb odpovídá za řádné označení těla zemřelého před jeho vydáním pohřební 

službě.

9. Přání a preference pacienta ohledně pohřbu a hrobu je třeba respektovat.

10. Osoba blízká zemřelému může proti postupu poskytovatele při nevhodném zacházení s tělem zemřelého podat 

stížnost.

1


	Snímek 1:  Desatero zacházení s tělem zemřelého 

